
EstadodoRioGrandedoSul 
PrefeituraMunicipaldeLavrasdoSul 

CNPJ88.201.298/0001-49 

RuaCel.Meza,373 centro,Cx.Postal05. 

CEP97390-000 
LavrasdoSul/RS 

Fone:5532821267/e-mail:comlic@lavrasdosul.rs.gov.br 
 

TERMOADITIVONº003/2024AOCONTRATONº57/2023,entreaPrefeituraMunicipalde Lavrasdo Sul e a 

empresa SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. 

A Prefeitura Municipal de Lavras do Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 

88.201.298/0001-49, comsede à Rua Coronel Meza, nº373, nesta cidade, doravante denominada simplesmente 

CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Sávio Johnston Prestes, brasileiro, 

solteiro, Funcionário Público Municipal, portador do RG nº1034056307 SSP/RS, e CPF nº487.828.580- 

04, residente e domiciliado nesta cidade, sito a Rua Tiradentes, n° 291, e, de outro lado, a Empresa Servioeste 

Soluções Ambientais Ltda, CNPJ nº 03.392.348/0001-60, representada por seu Diretor, Sr. Cristian Paulo Kehl 

Balbinot, com sede em VL São Roque, S/N, Sala 01, Interior, CEP: 89.801-973, na cidade de Chapecó - SC, 

doravante denominado simplesmente CONTRATADO, celebram o presente termo aditivo ao Contratode 

prestaçãodeserviços nº 57/2023, firmado na data de 14/12/2023, vinculado ao Processo nº 41/2023,Concorrência 

Pública nº 09/2023, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e nos termos da Lei 

8.666/93, comsuas alterações e Decreto Municipal n° 4.686/2007 consoante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULAPRIMEIRA 

O objeto do presente aditivo é o reequilíbrio financeiro como segue: 

O valor do Grupo A passa de R$1,49 para R$1,58 o litro. 

O valor do Grupo B passa de R$ 1,89 para 2,01 o litro. 

O valor do Grupo E passa de R$ 1,89 para 2,01 o litro. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 14 de dezembro de 

2023. 

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

Lavras do Sul-RS, 23 de dezembro de 2024. 
 

 

 

 

SávioJohnstonPrestes 

PrefeitoMunicipal 

CONTRATANTE 

 
ServioesteSoluçõesAmbientais 
Ltda CNPJ03.39.348/0001-60 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

1  

2  

mailto:comlic@lavrasdosul.rs.gov.br

	TERMOADITIVONº003/2024AOCONTRATONº57/2023,entreaPrefeituraMunicipalde Lavrasdo Sul e a empresa SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.
	CLÁUSULAPRIMEIRA
	CLÁUSULA SEGUNDA

